
Чавагд Республики 
Улатар хула 

АДМИНИСТРАЦИЙЁ 

ЙЫШАНУ 

« /о » 08.2019 г. № августа 2019 г. № *Ж 

Улатар хули г- Алатырь 

О проведении 
аукциона 

Руководствуясь ст. 39.11, 39.12, 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Алатыря 

постановляет: 
1. Поручить отделу имущественных и земельных отношений 

администрации города Алатыря (Игонина О.Н.) организацию и проведение 
открытого аукциона по продаже земельных участков из земель населенных 
пунктов с видом разрешенного использования «для индивидуального 
жилищного строительства»: 

лот № 1 - местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, 
ул. Белинского, площадью 452 кв.м., кадастровый № 21:03:010535:420, 
начальная цена предмета аукциона - 60 000,00 (шестьдесят тысяч) рублей, шаг 
аукциона - 1 800,00 (одна тысяча восемьсот) рублей (3% от начальной цены 
предмета аукциона), сумма задатка - 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей 
(20% от начальной цены предмета аукциона); 

лот № 2 - местоположение: местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Ленина, дом 77, площадью 
387 кв.м., кадастровый № 21:03:010520:1, начальная цена предмета аукциона -
92 200,00 (девяносто две тысячи двести) рублей, шаг аукциона - 2 766,00 (две 
тысячи семьсот шестьдесят шесть) рублей (3% от начальной цены предмета 
аукциона), сумма задатка - 18 440,00 (восемнадцать тысяч четыреста сорок) 
рублей (20% от начальной цены предмета аукциона); 

лот № 3 - местоположение: местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, дом 41. 
площадью 1200 кв.м., кадастровый № 21:03:010512:21, начальная цена 
предмета аукциона - 550 000,00 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей, шаг 
аукциона - 16 500,00 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей (3% от начальной 
цены предмета аукциона), сумма задатка - ПО 000,00 (сто десять тысяч) 
рублей (20%) от начальной цены предмета аукциона); 

лот № 4 - местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, 
ул. Фестивальная, дом 2, площадью 1200 кв.м., кадастровый № 21:03:010535:1, 
начальная цена предмета аукциона - 157 300,00 (сто пятьдесят семь тысяч 
триста) рублей, шаг аукциона - 4 719,00 (четыре тысячи семьсот девятнадцать) 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

города Алатыря 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



рублей (3% от начальной цены предмета аукциона), сумма задатка - 31 460,00 
(тридцать одна тысяча четыреста шестьдесят) рублей (20% от начальной цены 
предмета аукциона). 

2. Контроль за проведением открытого аукциона и оформление 
сопутствующей документации возложить на отдел имущественных и 
земельных отношений администрации города Алатыря. 

Глава администрации 
города Алатыря В.И. Степанов 

Исп. Трифонова И.Н. 
Тел. 2 03 01 


